
SINDACO Presente

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di gennaio alle ore 17:30, nella
Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Oggetto:

ANSUINI STEFANO VICESINDACO Presente

Nominativo Carica

D'ANGELI ATTILIO ASSESSORE Presente

Pres./Ass.

In carica 3 Presenti n.   3Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIULIO MASSI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  ATTILIO GUBBIOTTI,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su
riferito.

Quantificazione somme non soggette ad esecuzione forzata
ex art.159 D.lgs n.267/2000 - Primo semestre 2019

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3 del 07-01-2019

GUBBIOTTI ATTILIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 07-01-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI SELLANO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’art.159 D.lgs 18 agosto 2000 n° 267 stabilisce che non sono
ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata, nei confronti
degli Enti Locali presso soggetti diversi dai rispettivi Tesorieri e che non sono
soggette ad esecuzione forzata le somme destinate a:
1.pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri
previdenziali per i tre mesi successivi;
2.pagamento delle rate di mutui e prestiti obbligazionari scadenti nel Î
semestre 2019;
3.espletamento dei servizi locali indispensabili;

CONSIDERATO che, per l’operatività dei limiti all’esecuzione forzata,
l’organo esecutivo deve, con deliberazione da adottare semestralmente e
notificare al Tesoriere, quantificare preventivamente gli importi delle somme
destinate alle suddette finalità;

RILEVATO CHE:
-Le somme necessarie per il pagamento delle retribuzioni al personale
dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per il 1 semestre  ammonta ad
€ 257.259,70;
-il fabbisogno finanziario per il pagamento delle rate di mutui e prestiti
obbligazionari scadenti nel semestre in  corso ammontano ad € 16.205,84;

DATO ATTO che il responsabile del Servizio Finanziario ha determinato le
somme necessarie per l’espletamento dei servizi locali indispensabili, quali
individuati dal D.M. 28 maggio 1993 per l’importo complessivo di € 222.872,04;

DATO ATTO che sulla base di quanto sopra, ai sensi e per gli effetti
dell’art.159 del D.lgs n°267/2000, l’importo da considerarsi non soggetto ad
esecuzione forzata per il primo semestre dell’anno in corso ammonta
complessivamente ad  € 496.337,58;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile,
espressi dai Responsabili dei Settori interessati ai sensi degli artt.49 e 147 bis del
D.lgs 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1.Di dichiarare non assoggettabili ad esecuzione forzata le somme sotto
elencate:
-pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri
previdenziali per il primo semestre 2019: € 257.259,70;
-pagamento delle rate di mutui e prestiti obbligazionari scadenti nel primo
semestre 2019:

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 07-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



€ 16.205,84;
-espletamento dei servizi locali indispensabili:  € 222.872,04;
per un importo  complessivo di € 496.337,58;

2.Di dare atto che i pagamenti relativi a somme diverse da quelle di cui al
precedente punto avverranno seguendo quanto indicato nei relativi contratti di
fornitura o dei provvedimenti di impegno della relativa spesa;

3.Di notificare copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale;

4.Di dare atto che della presente deliberazione verrà data comunicazione ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.lgs 267/2000;

5.Con successiva e separata votazione unanime e favorevole, espressa nelle
forme di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 07-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

Allegato alla Deliberazione

G.C.   n. 3   del     07-01-2019

PROPOSTA N. 3 DEL 07-01-2019 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

Quantificazione somme non soggette ad esecuzione forzata ex art.159 D.lgs n.267/2000 -
Primo semestre 2019

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
lì 07-01-2019

IL RESPONSABILE AREA RAGIONERIA
F.to. Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole

lì 07-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 07-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO



Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  ATTILIO GUBBIOTTI F.to DOTT. GIULIO MASSI

___________________________________________________________________________

N. 196 Registro Pubblicazioni

PUBBLICAZIONE

Della presente deliberazione viene iniziata oggi        04-03-19   la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge
18.06.2009, n. 69).

Contemporaneamente viene inviata comunicazione della medesima:

 ai capigruppo consiliari ai sensi art. 125, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

alla Prefettura ai sensi  art. 135, c. 2, D.Lgs. 18.8.00, n. 267).

      Prot. n.  1072

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. GIULIO MASSI

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì 04-03-19
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. GIULIO MASSI
____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
      Comune per quindici giorni consecutivi dal 04-03-19 al  19-03-19;

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  07-01-19 decorsi 10 giorni   dalla
pubblicazione (art. 134, comma 3,  D.Lgs. n. 267/2000);

      [S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n.
            267/2000).

Lì   20-03-19                                              
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT. GIULIO MASSI

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 07-01-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI SELLANO


